
                                                                             Unione Europea

                                                               REPUBBLICA ITALIANA

                                                                    Regione Siciliana

                                                       Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                                                           Dipartimento Regionale Tecnico

                                             Ufficio del Genio Civile -Servizio di Caltanissetta

                                 U.O. 3 Acque Concessioni ,Autorizzazioni ed Impianti Elettrici

Caltanissetta  Prot. n.   45870            / U.O. 3/14  del 29/03/2023

L’Ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta.

VISTA l'Istanza, 08/06/2015 prot. 94163, della Meli società agricola semplice corredata da progetto

a firma del Dott. Agr. Salvatore Ballaera per richiesta concessione di derivazione acque dal pozzo

trivellato ubicato nella particella 37 del foglio di mappa 126 in contrada Giardinello territorio del

Comune  di  Mazzarino  mod.0,0271  (lt/sec.  2,71)  per  l’irrigazione  di  Ha:  3.11.90  di  terre,  di

proprietà dei  Sigg.Meli Filippo e Quattrocchi Gaetana site nelle medesime località e corrispondente

alle particelle 37, 39, 61, 121 e 143 del foglio di mappa 126;

RITENUTO che il prescritto avviso relativo alla presentazione della domanda è stato pubblicato

nella G.U.R.S. n. 1 del 04/01/2019;

VISTO il T.U. di leggi 11/12/1933 n. 1775 sulle acque ed impianti elettrici;

VISTO il parere,  prot. n. 18677 del 17/05/2018, rilasciato dall’Assessorato Regionale dell' Energia

e dei Servizi di Pubblica Utilità in ottemperanza ai dettami dell’art. 3 del D.L/vo n. 275/93;

O R D I N A

Il deposito dell'istanza, 08/06/2015  prot. 94163, della Meli società agricola semplice, unitamente

agli  atti  di  progetto,  presso  l’Ufficio  del  Genio  Civile  di  Caltanissetta  per  la  durata  di  gg.  15

consecutivi a decorrere dal 03/04/2023 e sia messa a disposizione di chiunque intenda prenderne

visione nelle ore d’Ufficio.

Copia della presente ordinanza sarà affissa per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data

suddetta all’Albo Pretorio del Comune di Mazzarino.

Le opposizioni potranno essere presentate entro e non oltre 20 gg. dall’inizio della su’ accennata

pubblicazione all’Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta ovvero all’Ufficio Comunale presso il

quale viene affissa la presente ordinanza.

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa , all'Assessorato Regionale Energia e dei Servizi di

Pubblica Utilità – Dipartimento Acque e Rifiuti Sevizi X, all' E.N.E.L. di Gela, all'Ufficio Tecnico

del Comune di Mazzarino, al  Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, Consorzio di Bonifica 4-

Caltanissetta, all'Ispettorato Provinciale Agricoltura di Caltanissetta, alla richiedente la concessione.

La visita sopralluogo di cui al 1° comma dell'art.8 del T.U. di leggi 11/12/1933 n.1775 sulle acque

ed impianti elettrici, alla quale potrà intervenire chiunque abbia interesse, è fissata  per il 27/04/2023

con ritrovo alle ore 11,30 presso l'ingresso  del Municipio di Mazzarino.  

       F.to     Il Funzionario Direttivo                                              F.to          Il Dirigente  della U.O.3

                      Filippo Vitrano                                                               Giusto ordine di servizio n. 562/23 

                                                                                                                             Gianfranco Perno
                

                                                                            

Responsabile del Procedimento: Dott. Geol. Gianfranco Perno Tel. 0934-5393525 Mail: 
funzionario incaricato istruttoria  Filippo Vitrano fax 09345393489 Mail

Giorni  ed orario di ricevimento:         Lunedi  e  Venerdì,   dalle ore  9,00  alle  ore  13,00  –    Mercoledì,   dalle  ore  15,30  alle  ore  17,30
Sede  Ufficio:  Via Rosso di S. Secondo,39  -  93100 Caltanissetta  -    telefono centralino  0934-5393111 –  fax  0934--5393489


